
 

               

                                                          ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ      ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  
                                                         ՇԻՐԱԿԻ           ՄԱՐԶ 
                                    ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ   ՂԵԿԱՎԱՐԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄ ԹԻՎ-01 
 

Գ.Սառնաղբյուր                                                                                                   13  հունվարի 2012թ.   

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
2012ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵՌԱՄՍՅԱ ՀԱՄԱՄԱՍՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին >>Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 65-րդ հոդվածի դրույթներով, 

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ 

հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Սառնաղբյուր համայնքի 2012 
թվականի բյուջեի  եկամուտների և ծախսերի եռամսյա  համամասնությունները համաձայն 
հավելվածի: 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                        ՍԵՎԱԿ  ՄԱԴԱԹՅԱՆ                  

 

 

 

                                                

 

 

 



  Հավելված 

                                                                     Հայաստանի  Հանրապետության Շիրակի մարզի                                            
Սառնաղբյոր համայնքի ղեկավարի  2012թվականի                                                                                                                          

հունվարի 13-ի  թիվ 01 որոշման 

 
     Սառնաղբյուր համայնքի  2012 թվականի բյուջեի  եկամուտների եռամսյա  համամասնությունները 
 
 

             Այդ թվում ըստ  եռամսյակների  
 
հհ 
 

 
 
եկամտատեսակ 

 
 
ընդամենը 1-ին  

Եռամսյակ 
 2-րդ 
եռամսյակ 

    3-րդ  
եռամսյակ 

          4-րդ  
  եռամսյակ 

1. Հողի հարկ 5005.8 150.0 1250.0 4539.2 5005.8 
2. Գույքահարկ 

Շին. Համար 
   15.3 - - 15.3 15.3 

3. Գույքահարկ 
Փոխադրամիջոցների 
Համար 

 
4395.3 

 
150.0 

 
1774.3 

 
4395.3 

 
4395.3 

4. Տեղական տուրք 
ոգելից խմիչքն և 
ծխախոտի առևտրի  
Թույլտվ. Համար 

 
 
100.0 

 
 
25.0 

 
 
50.0 

 
 
75.0 

 
 
100.0 

5. Դետացիօա 41487.8 10372.0 20743.8 31115.9 41487.8 
6. Վարելահողի 

վարձավճար 
 
1258.3 

 
314.5 

 
629.1 

 
943.7 

 
1258.3 

7. Արոտավայրերի 
վարձավճար 

 
687.5 

 
171.9 

 
343.8 

 
515.6 

 
687.5 

8. Վարչական 
գանձումներ 
Շինարարության և 
քանդման թույլտվ. 
Համար 

 
 
50.0 

-  
 
20.0 

 
 
50.0 

 
 
50.0 

 Ըբդամենը 53000.0 11183.4 24811.0 41650.0 53000.0 
 
 
 
 
  Սառնաղբյուր համայնքի  2012 թվականի բյուջեի  ծախսերի  եռամսյա  համամասնությունները 
 
 
 
հհ 
 

  1-ին եռամսյակ 
  /Հազ.դր./ 

2-րդ եռամսյակ 
  /Հազ.դր./ 

2-րդ եռամսյակ 
  /Հազ.դր./ 

4-րդ եռամսյակ 
  /Հազ.դր./ 

1. 
 

16194.8 29822.4 46661.4 58011.4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

                                                               ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  
                                                                            ՇԻՐԱԿԻ            ՄԱՐԶ 
                                                         ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐԻ   ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ՂԵԿԱՎԱՐԻ                

                                                                                    ՈՐՈՇՈՒՄ ԹԻՎ 02      

 

ՀՀ, Շիրակի մարզ, գ.Սառնաղբյուր  

  

20 հունվար   2012թ. 

  

ՔԱՂԱՔԱՑԻ  ԱՐՏԱՎԱԶԴ  ԵՐԵՄԻ ԱՌԱՔԵԼՅԱՆԻՆ ՊԱՏԿԱՆՈՂ, ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐ ԳՅՈՒՂԻ  7-ՐԴ ՓՈՂՈՑ, 
2-ՐԴ ՆՐԲԱՆՑՔ, ԹԻՎ 2  ՀԱՍՑԵԻ ԱՆԱՍՆԱԳՈՄԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՈՐՊԵՍ 

ԲՆԱԿԵԼԻ ՏԱՆ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Համաձայն անշարժ գույքի սեփականության իրավունքի վկայականի /թիվ 1802568, տրված 12.09.2005թ./, 
Սառնաղբյուր գյուղի  7-րդ փողոց, 2-րդ նրբանցք, թիվ 2 հասցեում գտնվող անասնագոմը սեփականության 
իրավունքով պատկանում է քաղաքացի Արտավազդ  Առաքելյանին: Նշված սեփականտերը դիմել Է` իր 
սեփականությունը հանդիսացող անասնագոմի գործառնական նշանակությունը, որպես բնակելի տան 
փոփոխելու խնդրանքով:    
Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2002թ. փետրվարի 2-ի << ՀՀ  շենքերի, 
շինությունների կամ դրանց մի հատվածի  գործառնական նշանակությունը  փոփոխելու կարգը հաստատելու 
մասին>> թիվ 88 որոշմամբ հաստատված  կարգով , <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>  Հայաստանի 
Հանրապետության  օրենքի 32 հոդվածի 16-րդ կետի  պահանջներով, հիմք ընդունելով  անշարժ գույքի 
սեփականության իրավունքի գրանցման 15.02.2011թ.   թիվ 2600495 վկայականը  և Արտավազդ Առաքելյանի 
դիմումը, 

                                                                   ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ. 

 Փոփոխել Սառնաղբյուր գյուղի բնակիչ  Արտավազդ Առաքելյանին  պատկանող, 7-րդ փողոց, 2-րդ նրբանցք,  
թիվ 2 հասցեում գտնվող անասնագոմի  գործառնական նշանակությունը որպես բնակելի տան: 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ `                  ՍԵՎԱԿ  ՄԱԴԱԹՅԱՆ 

                                                   

 

 

 



                                                                

                                                       ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ      ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  
                                                                   ՇԻՐԱԿԻ            ՄԱՐԶ 
                                                    ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐԻ   ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ՂԵԿԱՎԱՐԻ                

                                                                        ՈՐՈՇՈՒՄ ԹԻՎ 03 

Գ.Սառնաղբյուր                                                                                            23 հունվարի 2012 թվական 

 

                           ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ  ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅԱՆ      ՄԱՍԻՆ  

 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության  օրենքի 37-րդ  հոդվածի 4-րդ կետի դրույթով և հիմք ընդունելով 
անձնական դիմումը 

                                          

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ 

Շիրակի  մարզի  Սառնաղբյուր  համայնքի  բնակիչ, կառուցապատող Հրայր  Սարգսի 
Գինոսյանին տալ շինարարության թույլտվություն` ՀՀ Շիրակի մարզի Սառնաղբյուր գյուղի 
21-րդ փող., 2-րդ նրբանցք, թիվ 11 հասցեում գտնվող սեփական տնամերձ  հողամասի վրա  
անհատական բնակելի  տան շինարարական աշխատանքների կատարման համար: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                  ՍԵՎԱԿ ՄԱԴԱԹՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ   ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՇԻՐԱԿԻ   ՄԱՐԶ 

                 ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 
ՈՐՈՇՈՒՄ ԹԻՎ-04 

 
Գ.Սառնաղբյուր  

 

                            01 փետրվարի  2012 թվականի  

                                                              ՀՈՂԱՄԱՍԸ ՀԱՍՑԵԱՎՈՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 37-րդ հոդվածի դրույթներով,Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 
29.12.2005թվականի թիվ 2387-Ն որոշմամբ 

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի  մարզի  Սառնաղբյուր  համայնքի   բնակիչ`          
Ծաղիկ   Կառլի Եղոյանի    սեփականություն հանդիսացող /ծածկագիր 081-002/ , 
0.122հեկտար հողատարածքը հասցեավորել` 

գ.Սառնաղբյուր,  20-րդ  փող., թիվ 32: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                  ՍԵՎԱԿ ՄԱԴԱԹՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄ ԹԻՎ-05 
 

Գ.Սառնաղբյուր                                                                               06 փետրվարի 2012թվական   

 ՀՀ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉ  ԿԱՐԵՆ  ՄԻՍԱԿԻ 
ԱՃԵՄՅԱՆԻ ԿԻՍԱԿԱՌՈՒՅՑ ԲՆԱԿԵԼԻ ՏԱՆ ԳՈՒՅՔԱՅԻՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՆԵՐԸ 
ՎԵՐԱԿԱՆԳՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>ՀՀ օրենքի 37-րդ հոդվածի 
դրույթներով, <<Իրավունքն հաստատող փաստաթղթերը չպահպանված բնակելի տների 
կարգավիճակի մասին>>2008թ.հունիսի 10-ի Հայաստանի Հանրապետության ՀՕ-117-Ն 
օրենքի 1-ին հոդվածով, ինչպես նաև հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ Սառնաղբյուր 
համայնքի բնակիչ, Կարեն Միսակի  Աճեմյանի `Սառնաղբյուր գյուղում , 7-րդ փող. թիվ 7 
հասցեում գտնվող , իր սեփականությունը հանդիսացող կոդ 004-032,  0,1478հա տնամերձ 
հողամասում 1991թ. կառուցված  բնակելի տան կիսակառույցի սեփականության իրավունքը 
հաստատող փաստաթղթերը չեն պահպանվել, 

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ 

ՀՀ Շիրակի մարզի Սառնաղբյուր համայնքի բնակիչ`Կարեն  Միսակի Աճեմյանի, ծնվ. 
03.04.1968թ., գ.Սառնաղբյուր 7-րդ փողոց, թիվ 7 հասցեում գտնվող, իր սեփականությունը 
հանդիսացող`կոդ 004-032-ի   0,1478 հա տնամերձ հողամասում կառուցված  բնակելի տան 
կիսակառույցի գույքային իրավունքները վերականգնել և ճանաչել նրա սեփականության 
իրավունքը: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                  ՍԵՎԱԿ ՄԱԴԱԹՅԱՆ 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄ ԹԻՎ-06 
 

Գ.Սառնաղբյուր                                                                               10 փետրվարի 2012թվական   

 ՀՀ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԲՆԱԿԻՉ  ՄԱՐՈՒՍ ԱՏՈՅԱՆԻ   
ՄԱՌԱՆԻ   ԳՈՒՅՔԱՅԻՆ    ԻՐԱՎՈՒՆՔՆԵՐԸ ՎԵՐԱԿԱՆԳՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>ՀՀ օրենքի 37-րդ հոդվածի 
դրույթներով, <<Իրավունքն հաստատող փաստաթղթերը չպահպանված բնակելի տների 
կարգավիճակի մասին>>2008թ.հունիսի 10-ի Հայաստանի Հանրապետության ՀՕ-117-Ն 
օրենքի 1-ին հոդվածով, ինչպես նաև հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ Սառնաղբյուր 
համայնքի բնակիչ, Մարուս  Ատոյանի` Սառնաղբյուր գյուղում , 6-րդ փող. թիվ 4 հասցեում 
գտնվող,    իր սեփականությունը հանդիսացող կոդ 052-003,  0,051հա տնամերձ հողամասում 
1932թ. կառուցված մառանի սեփականության իրավունքը հաստատող փաստաթղթերը չեն 
պահպանվել, 

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ 

ՀՀ Շիրակի մարզի Սառնաղբյուր համայնքի բնակիչ ` Մարուս  Ատոյանի, ծնվ.23.01.1939թ., 
գ.Սառնաղբյուր 6-րդ փողոց, թիվ 4 հասցեում գտնվող, իր սեփականությունը 
հանդիսացող`կոդ 052-003-ի   0,051 հա տնամերձ հողամասում կառուցված մառանի  
գույքային իրավունքները վերականգնել և ճանաչել նրա սեփականության իրավունքը: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                  ՍԵՎԱԿ ՄԱԴԱԹՅԱՆ 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄ ԹԻՎ-07 
 

Գ.Սառնաղբյուր                                                                               13 փետրվարի 2012թվական   

 ՀՀ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԲՆԱԿԻՉ  ՅՈՒՐԱ  ԱՌԱՔԵԼՅԱՆԻ   
ՄԱՐԱԳԻ  ԳՈՒՅՔԱՅԻՆ    ԻՐԱՎՈՒՆՔՆԵՐԸ ՎԵՐԱԿԱՆԳՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>ՀՀ օրենքի 37-րդ հոդվածի 
դրույթներով, <<Իրավունքն հաստատող փաստաթղթերը չպահպանված բնակելի տների 
կարգավիճակի մասին>>2008թ.հունիսի 10-ի Հայաստանի Հանրապետության ՀՕ-117-Ն 
օրենքի 1-ին հոդվածով, ինչպես նաև հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ Սառնաղբյուր 
համայնքի բնակիչ, Յուրա  Առաքելյանի` Սառնաղբյուր գյուղում , 6-րդ փող. թիվ 4 հասցեում 
գտնվող,    իր սեփականությունը հանդիսացող կոդ 052-005,  0,087հա տնամերձ հողամասում 
1932թ. կառուցված մարագի սեփականության իրավունքը հաստատող փաստաթղթերը չեն 
պահպանվել, 

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ 

ՀՀ Շիրակի մարզի Սառնաղբյուր համայնքի բնակիչ ` Յուրա  Առաքելյանի, ծնվ.18.10.1967թ., 
գ.Սառնաղբյուր 6-րդ փողոց, թիվ 4 հասցեում գտնվող, իր սեփականությունը 
հանդիսացող`կոդ 052-005-ի   0,087 հա տնամերձ հողամասում կառուցված մարագի  
գույքային իրավունքները վերականգնել և ճանաչել նրա սեփականության իրավունքը: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                  ՍԵՎԱԿ ՄԱԴԱԹՅԱՆ 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄ ԹԻՎ-08 
 

Գ.Սառնաղբյուր                                                                               15 փետրվարի 2012թվական   

 ՀՀ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԲՆԱԿԻՉ  ՍԱՄՎԵԼ  ԱՐՍԵՆԻ  
ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆԻ  ԲՆԱԿԵԼԻ  ՏԱՆ  ԳՈՒՅՔԱՅԻՆ    ԻՐԱՎՈՒՆՔՆԵՐԸ 
ՎԵՐԱԿԱՆԳՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>ՀՀ օրենքի 37-րդ հոդվածի 
դրույթներով, <<Իրավունքն հաստատող փաստաթղթերը չպահպանված բնակելի տների 
կարգավիճակի մասին>>2008թ.հունիսի 10-ի Հայաստանի Հանրապետության  օրենքի 1-ին 
հոդվածով, ինչպես նաև հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ Սառնաղբյուր համայնքի 
բնակիչ, Սամվել Արսենի  Հովհաննիսյանի` Սառնաղբյուր գյուղում , 9-րդ փող., 4-րդ  նրբ., 
թիվ 12 հասցեում գտնվող,    իր սեփականությունը հանդիսացող կոդ 083-003,  0,08հա 
տնամերձ հողամասում 1989թ. կառուցված բնակելի  տան սեփականության իրավունքը 
հաստատող փաստաթղթերը չեն պահպանվել, 

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ 

ՀՀ Շիրակի մարզի Սառնաղբյուր համայնքի բնակիչ ` Սամվել  Հովհաննիսյանի, 
ծնվ.04.09.1960թ., գ.Սառնաղբյուր 9-րդ փողոց,4-րդ  նրբ. թիվ 12հասցեում գտնվող, իր 
սեփականությունը հանդիսացող`կոդ 083-003-ի   0,08 հա տնամերձ հողամասում 
կառուցված բնակելի  տան  գույքային իրավունքները վերականգնել և ճանաչել նրա 
սեփականության իրավունքը: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                  ՍԵՎԱԿ ՄԱԴԱԹՅԱՆ 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄ ԹԻՎ-09 
 

Գ.Սառնաղբյուր                                                                                22  փետրվարի 2012թվական   

                         ԳՈՒՅՔԱՅԻՆ    ԻՐԱՎՈՒՆՔՆԵՐԸ ՎԵՐԱԿԱՆԳՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>ՀՀ օրենքի 37-րդ հոդվածի 
դրույթներով, <<Իրավունքն հաստատող փաստաթղթերը չպահպանված բնակելի տների 
կարգավիճակի մասին>>2008թ.հունիսի 10-ի Հայաստանի Հանրապետության  օրենքի 1-ին 
հոդվածով, ինչպես նաև հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ Սառնաղբյուր համայնքի 
բնակիչներ ` հանգուցյալներ`Ալեքսան Իսրայելի Ամիրյանի, Անուշ Նազիրովի  Ամիրյանի, 
համասեփականատերեր Պարգև Ալեքսանի Ամիրյանի, Աննա Գառնիկի Մխիթարյանի, 
Քրիստինե Պարգևի Ամիրյանի , Ալինա  Պարգևի Ամիրյանի, Ալեքսան Պարգևի  Ամիրյանի` 
Սառնաղբյուր  գյուղում, 2-րդ փողոց, թիվ 9 հասցեում գտնվող, իրենց սեփականությունը 
հանդիսացող  կոդ 015-003 –ի  0.035809հա տնամերձ հողամասում 1951թ. կառուցված 
բնակելի  տան,անասնագոմի, հացատան և պարսպի սեփականության իրավունքը 
հաստատող փաստաթղթերը չեն պահպանվել, 

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ 

ՀՀ Շիրակի մարզի Սառնաղբյուր համայնքի բնակիչներ ̀  հանգուցյալներ`Ալեքսան 
Իսրայելի Ամիրյանի, մահացած 18.09.2002թ.,Անուշ Նազիրովի  Ամիրյանի, մահացած 
27.12.1996թ., համասեփականատերեր Պարգև Ալեքսանի Ամիրյանի, ծնվ.10.10.1965թ., Աննա 
Գառնիկի Մխիթարյանի, ծնվ.05.05.1965թ.,Քրիստինե Պարգևի Ամիրյանի ,ծնվ.15.05.1988թ.,  
Ալինա  Պարգևի Ամիրյանի, ծնվ.11.09.1989թ.,Ալեքսան Պարգևի  Ամիրյանի, ծնվ.16.07.1991թ.` 
Սառնաղբյուր  գյուղում, 2-րդ փողոց, թիվ 9 սեփականությունը հանդիսացող`կոդ 015-003-ի   
0,035809հա տնամերձ հողամասում 1951թ. կառուցված բնակելի  տան, անասնագոմի, 
հացատան և պարսպի  գույքային իրավունքները վերականգնել և ճանաչել նրանց  
սեփականության իրավունքը: 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                  ՍԵՎԱԿ ՄԱԴԱԹՅԱՆ 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄ ԹԻՎ-10 
 

Գ.Սառնաղբյուր                                                                                27  փետրվարի 2012թվական   

                         ԳՈՒՅՔԱՅԻՆ    ԻՐԱՎՈՒՆՔՆԵՐԸ ՎԵՐԱԿԱՆԳՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>ՀՀ օրենքի 37-րդ հոդվածի 
դրույթներով, <<Իրավունքն հաստատող փաստաթղթերը չպահպանված բնակելի տների 
կարգավիճակի մասին>>2008թ.հունիսի 10-ի Հայաստանի Հանրապետության  օրենքի 1-ին 
հոդվածով, ինչպես նաև հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ Սառնաղբյուր համայնքի 
բնակիչներ ` Ավետիք Արզումանի Նահապետյանի, Բուրաստան Պետրոսի Գալոյանի, 
Մելիքսեթ Ավետիքի Նահապետյանի, Կատյա Ավետիքի Նահապետյանի, Սառնաղբյուր  
գյուղում, 4-րդ փողոց, թիվ 45 հասցեում գտնվող, իրենց սեփականությունը հանդիսացող  
կոդ 024-005 –ի  0.179հա տնամերձ հողամասում 1990թ. կառուցված բնակելի  տան և նկուղի, 
2000թ. կառուցված  անասնագոմի, հացատան և ավտոտնակի  սեփականության իրավունքը 
հաստատող փաստաթղթերը չեն պահպանվել, 

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ 

ՀՀ Շիրակի մարզի Սառնաղբյուր համայնքի բնակիչներ ̀  Ավետիք Արզումանի 
Նահապետյանի, ծնվ.07.12.1965թ.,Բուրաստան Պետրոսի Գալոյանի, ծնվ. 12.08.1967թ., 
Մելիքսեթ Ավետիքի Նահապետյանի, ծնվ. 09.02.1989թ., Կատյա Ավեիքի Նահապետյանի, 
ծնվ. 12.08.1990թ.` Սառնաղբյուր  գյուղում, 4-րդ փողոց, թիվ 45 հասցեում գտնվող, իրենց 
սեփականությունը հանդիսացող`կոդ 024-005-ի   0,179հա տնամերձ հողամասում 1990թ. 
կառուցված բնակելի  տան և նկուղի , 2000թ. կառուցված անասնագոմի, հացատան և 
ավտոտնակի  գույքային իրավունքները վերականգնել և ճանաչել նրանց  սեփականության 
իրավունքը: 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ  `                                ՍԵՎԱԿ ՄԱԴԱԹՅԱՆ 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ  

                                               ՈՐՈՇՈՒՄ   ԹԻՎ  11- Ա 

                                   2 մարտի  2012 թվական          գ.Սառնաղբյուր 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐ       
ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ  ՏԵՂԱՄԱՍԱՅԻՆ ԿԵՆՏՐՈՆՆԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

   

Ղեկավարվելով  Հայաստանի Հանրապետության ընտրական  օրենսգրքի 16-րդ հոդվածի    
1-ին մասի դրույթով     

                                                           ՈՐՈՇՈՒՄ  ԵՄ` 

1.Հայաստանի  Հանրապետության  Ազգային  ժողովի 2012 թվականի  մայիսի  6-ին 
կայանալիք հերթական ընտրությունների համար Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի 
մարզի Սառնաղբյուրի համայնքում  տեղամասային կենտրոններ սահմանել 
<<Սառնաղբյուրի միջնակարգ դպրոց>> պետական ոչ առևտրային կազմակերպության/5-րդ 
փող., թիվ6/ և <<Սառնաղբյուրի  նախադպրոցական ուսումնական հաստատություն>> 
համայնքային  ոչ առևտրային  կազմակերպության 1-ին փող., 8-րդ նրբ., թիվ 9/ շենքերը: 

2.Տեղեկացման նպատակով  սույն որոշման օրինակն ուղարկել  լիազոր մարմին, թիվ 36 
ընտրատարածքային ընտրական հանձնաժողովին և տեղամասային կենտրոնի  
տարածքները  տիրապետող`<<Սառնաղբյուրի միջնակարգ  դպրոց>> պետական ոչ 
առևտրային կազմակերպության և <<Սառնաղբյուրի նախադպրոցական ուսումնական 
հաստատություն>> համայնքային ոչ առևտրային  կազմակերպության տնօրեններին: 

 

ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ՂԵԿԱՎԱՐ `                                      Ս.ՄԱԴԱԹՅԱՆ 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ  

                                                            ՈՐՈՇՈՒՄ   ԹԻՎ  12- Ա 

                                                2 մարտի  2012 թվական          գ.Սառնաղբյուր 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ՇԻՐԱԿԻ  ՄԱՐԶԻ  ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  
ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ  ՔԱՐՈԶՉԱԿԱՆ  ՊԱՍՏԱՌՆԵՐ  ՓԱԿՑՆԵԼՈՒ    ՀԱՄԱՐ   ԱՆՎՃԱՐ   ՏԵՂԵՐ       

ԱՌԱՆՁՆԱՑՆԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով  Հայաստանի Հանրապետության  ընտրական օրենսգրքի 20-րդ հոդվածի 3-րդ մասով և  
<<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 33-րդ հոդվածի  1-ին մասի 
8-րդ կետի  դրույթներով, 

ՈՐՈՇՈՒՄ  ԵՄ` 

1.Հայաստանի Հանրապետության Ազգային ժողովի  2012թվականի  մայիսի 6-ին կայանալիք հերթական 
ընտրություններին մասնակցող  թեկնածուների և կուսակցությունների / կուսակցությունների դաշինքների/ 
քարոզչական պաստառներ փակցնելու համար Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի 
Սառնաղբյուրի համայնքի տարածքում  առանձնացնել հետևյալ անվճար տեղերը` 

1/Մշակույթի տան շենքի ճակատային մասի արտաքին պատի 20/քսան/ քառակուսի մետր տարածք, 
հասցեն`գյուղ Սառնաղբյուր, 1-ին փողոց, շենք 51 

2/ Հուշարձան աղբյուրի պատի 2/երկու/քառակուսի մետր տարածք, հասցեն` գյուղ Սառնաղբյուր, 1-ին փողոց, 
հուշարձան աղբյուրի տարածք: 

3.Սույն որոշման օրինակն ուղարկել Կենտրոնական ընտրական հանձնաժողով: 

 

ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ՂԵԿԱՎԱՐ `                                      Ս.ՄԱԴԱԹՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                  



 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ        ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  
ՇԻՐԱԿԻ            ՄԱՐԶ 

                        ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐ      ՀԱՄԱՅՆՔԻ      ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ     ԹԻՎ-13 
 

Գ.Սառնաղբյուր  

 

                            12  մարտի    2012 թվականի  

                                                              ՀՈՂԱՄԱՍԸ ՀԱՍՑԵԱՎՈՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 37-րդ հոդվածի դրույթներով,Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 
29.12.2005թվականի թիվ 2387-Ն որոշմամբ 

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ 

Հայաստանի  Հանրապետության  Շիրակի   մարզի   Սառնաղբյուր   համայնքի   բնակիչ`          
Արմինե  Զիաթի  Դավթյանի   սեփականություն   հանդիսացող   /ծածկագիր 08-100-077-003/ , 
0.073հեկտար  հողատարածքը  հասցեավորել` 

գ.Սառնաղբյուր,  9-րդ  փողոց, 3-րդ  նրբ. թիվ 5 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                  ՍԵՎԱԿ ՄԱԴԱԹՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ        ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ՇԻՐԱԿԻ            ՄԱՐԶ 

                        ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐ      ՀԱՄԱՅՆՔԻ      ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ     ԹԻՎ-14 
 

Գ.Սառնաղբյուր  

 

                            14  մարտի    2012 թվականի  

                                                              ՀՈՂԱՄԱՍԸ ՀԱՍՑԵԱՎՈՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 37-րդ հոդվածի դրույթներով, Հայաստանի  Հանրապետության կառավարության 
29.12.2005թվականի թիվ 2387-Ն որոշմամբ 

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ 

Հայաստանի  Հանրապետության  Շիրակի   մարզի   Սառնաղբյուր   համայնքի   բնակիչ`          
Արտավազդ  Երեմի  Առաքելյանի  սեփականություն   հանդիսացող   /ծածկագիր 08-100-
0059-003-002/ , 0.081512 հեկտար  հողատարածքը  հասցեավորել` 

գ.Սառնաղբյուր,  7-րդ  փողոց, 2-րդ  նրբ. թիվ 2/1 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ         ՍԵՎԱԿ ՄԱԴԱԹՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ        ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  
   ՇԻՐԱԿԻ            ՄԱՐԶ 

                        ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐ      ՀԱՄԱՅՆՔԻ      ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ     ԹԻՎ-15 
 

Գ.Սառնաղբյուր  

 

                            21  մարտի    2012 թվականի  

                                                              ՀՈՂԱՄԱՍԸ ՀԱՍՑԵԱՎՈՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 37-րդ հոդվածի դրույթներով, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 
29.12.2005թվականի թիվ 2387-Ն որոշմամբ 

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ 

Հայաստանի   Հանրապետության  Շիրակի   մարզի   Սառնաղբյուր   համայնքի   բնակիչներ`          
Կամո  Ազատի  Նահապետյանի, Ռուզաննա Միշայի Ահարոնյանի, Շողիկ Կամոյի 
Նահապետյանի, Խանիկ Կամոյի Նահապետյանի  սեփականությունը   հանդիսացող   
/ծածկագիր 08-100-021-003/ , 0.149 հեկտար  հողատարածքը  հասցեավորել` 

գ.Սառնաղբյուր,  10-րդ  փողոց, թիվ 10 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                  ՍԵՎԱԿ ՄԱԴԱԹՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ        ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  
 ՇԻՐԱԿԻ            ՄԱՐԶ 

                        ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐ      ՀԱՄԱՅՆՔԻ      ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ     ԹԻՎ-16 
 

Գ.Սառնաղբյուր  

 

                            21  մարտի    2012 թվականի  

                                                      ՀՈՂԱՄԱՍԸ    ՀԱՍՑԵԱՎՈՐԵԼՈՒ   ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 37-րդ հոդվածի դրույթներով, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 
29.12.2005թվականի թիվ 2387-Ն որոշմամբ 

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ 

Հայաստանի   Հանրապետության  Շիրակի   մարզի   Սառնաղբյուր   համայնքի   բնակիչներ          
Կամո  Ազատի  Նահապետյանի , Ռուզաննա Միշայի Ահարոնյանի, Շողիկ Կամոյի 
Նահապետյանի, Խանիկ Կամոյի Նահապետյանի     սեփականությունը   հանդիսացող   
/ծածկագիր 08-100-041-003/ , 0.109 հեկտար  հողատարածքը  հասցեավորել` 

գ.Սառնաղբյուր,  12-րդ  փողոց, թիվ 23 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                  ՍԵՎԱԿ ՄԱԴԱԹՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄ ԹԻՎ-17 
 

Գ.Սառնաղբյուր                                                                                26  մարտի  2012թվական   

                         ԳՈՒՅՔԱՅԻՆ    ԻՐԱՎՈՒՆՔՆԵՐԸ ՎԵՐԱԿԱՆԳՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>ՀՀ օրենքի 37-րդ հոդվածի դրույթներով, 
<<Իրավունքն հաստատող փաստաթղթերը չպահպանված բնակելի տների կարգավիճակի 
մասին>>2008թ.հունիսի 10-ի Հայաստանի Հանրապետության  օրենքի 1-ին հոդվածով, ինչպես նաև հաշվի 
առնելով այն հանգամանքը, որ Սառնաղբյուր համայնքի բնակիչներ`հանգուցյալ Շողիկ Սուքիասի 
Գասպարյանի, համասեփականատերեր`Կառլեն  Գասպարյանի, Շողիկ  Տոնոյանի,Սեյրան Գասպարյանի, 
Մարգարիտ Գասպարյանի, Թեհմինա Գասպարյանի, Զոհրաբ Գասպարյանի, Սառնաղբյուր  գյուղում, 6-րդ 
փողոց, թիվ 26 հասցեում գտնվող, իրենց սեփականությունը հանդիսացող  կոդ 099-002 –ի  0.368հա տնամերձ 
հողամասում 1989թ. կառուցված բնակելի  տան ,անասնագոմի, հացատան, ավտոտնակի, մառանի   
սեփականության իրավունքը հաստատող փաստաթղթերը չեն պահպանվել, 

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ 

ՀՀ Շիրակի մարզի Սառնաղբյուր համայնքի բնակիչներ ` հանգուցյալ Շողիկ Սուքիասի 
Գասպարյանի,մահացած 10.05.2001թ.,համասեփականատերեր`Կառլեն Գասպարյանի, ծնվ.05.07.1959թ.,Շողիկ  
Տոնոյանի,ծնվ. 17.07.1962թ.Սեյրան Գասպարյանի,ծնվ. 20.11.1982թ.,Մարգարիտ Գասպարյանի, 
ծնվ.20.02.1984թ.Թեհմինա Գասպարյանի, ծնվ.02.07.1985թ.,Զոհրաբ Գասպարյանի,ծնվ.26.04.1988թ., 
Սառնաղբյուր  գյուղում, 6-րդ փողոց, թիվ26  հասցեում գտնվող, իրենց սեփականությունը հանդիսացող`կոդ 
099-002-ի   0,368հա տնամերձ հողամասում 1989թ. կառուցված բնակելի  տան , անասնագոմի, հացատան, 
ավտոտնակի, մառանի գույքային իրավունքները վերականգնել և ճանաչել նրանց  սեփականության 
իրավունքը: 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ  `                              ՍԵՎԱԿ ՄԱԴԱԹՅԱՆ 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՍԱՌՆԱՂԲՅՈՒՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄ ԹԻՎ-18 
 

Գ.Սառնաղբյուր                                                                                27  մարտի  2012թվական   

                         ԳՈՒՅՔԱՅԻՆ    ԻՐԱՎՈՒՆՔՆԵՐԸ ՎԵՐԱԿԱՆԳՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>ՀՀ օրենքի 37-րդ հոդվածի դրույթներով, 
<<Իրավունքն հաստատող փաստաթղթերը չպահպանված բնակելի տների կարգավիճակի 
մասին>>2008թ.հունիսի 10-ի Հայաստանի Հանրապետության  օրենքի 1-ին հոդվածով, ինչպես նաև հաշվի 
առնելով այն հանգամանքը, որ հանգուցյալ`Մաքսիմ Հակոբյանի, Շիրակի մարզի Սառնաղբյուր  գյուղում, 8-րդ 
փողոց, 4-րդ նրբ.թիվ 5 հասցեում գտնվող, իր սեփականությունը հանդիսացող  կոդ 088-006–ի  0.231հա 
տնամերձ հողամասում 1988թ. կառուցված բնակելի  տան   սեփականության իրավունքը հաստատող 
փաստաթղթերը չեն պահպանվել, 

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ 

 Հանգուցյալ` Մաքսիմ Հակոբյանի. մահացած 09.12.2011թ., ՀՀ Շիրակի մարզի Սառնաղբյուր  գյուղում, 8-րդ 
փողոց,4-րդ նրբ. թիվ 5   հասցեում գտնվող, իր սեփականությունը հանդիսացող`կոդ 088-006-ի   0,231հա 
տնամերձ հողամասում 1988թ. կառուցված բնակելի  տան գույքային իրավունքները վերականգնել և ճանաչել 
նրա սեփականության իրավունքը: 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ  `                              ՍԵՎԱԿ ՄԱԴԱԹՅԱՆ 


